
Издается c 1994 года
Выходит два раза в месяц 

Опубликовано в журнале «Главбух» № 3, 2020, стр. 71
Быстрая подписка: 8 (800) 505-87-17 (звонок бесплатный)

Главбух · № 3, февраль 2020 года

71

Периодичность

Компания само-

стоятельно 

устанавливает 

периодичность 

индексации, 

например еже-

квартально 

или ежегодно.

Условия

индексации

Можно указать, 

при каких усло-

виях вы прово-

дите индексацию. 

Например, если 

компания полу-

чила прибыль.

Обоснование

Укажите, в связи 

с чем компания 

не проводит 

индексацию. 

Например, при-

быль ниже запла-

нированной.

Образец 1. Что написать в положении об индексации зарплаты

Образец 2. Как составить приказ, что индексации не будет

УТВЕРЖДАЮ

--------------------------------------

Генеральный директор ООО «Торгснаб»

К.Л. Тимофеев

14.01.2020

Положение об индексации зарплаты

1. ООО «Торгснаб» повышает уровень реального содержания заработной платы 
(индексирует заработную плату) путем увеличения должностных окладов, а также 
выплаты премий.

2. Периодичность индексации должностного оклада — ежегодно. Периодичность 
выплаты премий — ежегодно.

3. Индексация должностных окладов производится при условии получения Обществом 
прибыли за предыдущий год в размере не менее 80 процентов от уровня, запланированного 
в финансовом плане доходов и расходов.

4. Оклад индексируется на коэффициент индексации. Конкретный размер коэффициента 
индексации должностных окладов утверждается приказом генерального директора 
ежегодно до 1 марта с учетом уровня прибыли организации за предыдущий год и индекса 
потребительских цен, публикуемого на сайте Росстата. При невыполнении условий, 
указанных в пункте 3, индексация должностных окладов не проводится.

5. Коэффициент индексации применяется при индексации окладов с 1 марта после 
утверждения его генеральным директором.

6. Премии выплачиваются в соответствии с Положением о премировании от 28.03.2019.

ООО «Торгснаб»

Приказ № 15

Об индексации зарплаты в 2020 году
25.02.2020

В связи с недостижением необходимых показателей для индексации должностных окладов, 
установленных в Положении об индексации зарплаты (размер прибыли за 2019 год 
составляет 2 500 000 руб., что ниже запланированного уровня на 35%), приказываю:

Индексацию должностных окладов в 2020 году не проводить.

Генеральный директор              К.Л. Тимофеев

Главбух · № 3, февраль 2020 года

6. Премии выплачиваются в соответствии с Положением о премировании от 28.03.2019.

  

Д

71

gb03_block_068-073_(ZP-zarplata)L.indd   71 1/22/20   10:21 PM


